
 Via Trentola, 211 
80056 Ercolano Na 

 
 
 

Gestione Commissariale 
ex Decreto Giunta Regione Campania 27 dicembre 2012, n. 813 

 

***** 

DETERMINAZIONE 
REGISTRO GENERALE N. 039/2021; 

Pomigliano d’Arco, 06 ottobre 2021 
 
OGGETTO: Rimborso spese Commissario Liquidatore.     

 Commissario Straordinario Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano. 
 Atto di impegno e liquidazione della spesa € 126,00 
 

Premesso che: 
1. con delibera di Giunta 27 dicembre 2012, n. 813, la Regione Campania - nelle more dell’individuazione 

del nuovo Soggetto cui assegnare le competenze attribuite dal D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i., alle 
Autorità d’Ambito istituite con legge regionale n. 14/1997 e soppresse ai sensi dell’art. 2, comma 186-
bis legge 23 dicembre 2009, n. 191, introdotto dall’art. 1, comma 1-quinquies legge 26 marzo 2010, n. 
42 – ha stabilito di affidare a Commissari Straordinari, individuati nei Presidenti del Consiglio di 
Amministrazione in carica, l’ordinaria amministrazione e le procedure di liquidazione di ciascuna delle 
predette Autorità d’Ambito; 

2. la legge regionale 6 maggio 2013, n. 5, all’art. 1, comma 137 ha disposto che “I Commissari nominati per 
la liquidazione delle autorità d’ambito, …, esercitano sino al definitivo conferimento disposto dalla 
normativa regionale, per un periodo non superiore a sei mesi, le funzioni di cui all’art. 148 del D.Lgs. n. 
152/2006” e cioè, giusta quanto precisato con nota regionale n. 483980 del 4/7/2013, “… per un periodo 
non superiore a sei mesi dall’approvazione della normativa regionale di riassetto del SII …”; 

3. la legge regionale 02 dicembre 2015 n. 15 denominata “Riordino del servizio idrico integrato ed 
istituzione dell’Ente Idrico Campano” prevede all’art. 21 comma 9 “ I poteri dei Commissari nominati per 
la liquidazione dei soppressi Enti d’Ambito e per l’esercizio delle funzioni di cui al decreto legislativo 
152/2006, in continuità e conformità a quanto previsto dall’art. 1, comma 137 della legge regionale 6 
maggio 2013 n. 5, cessano entro sei mesi dalla data di entrata in vigore della presente legge. Decorso 
tale termine, se i Comuni non hanno provveduto alla costituzione degli organi dell’EIC, i Commissari 
continuano ad assicurare fino alla costituzione dei suddetti organi, l’adozione degli atti di ordinaria 
amministrazione necessari a garantire la continuità delle funzioni assegnate dalla normativa nazionale 
agli Enti di Governo degli ambiti territoriali ottimali”; 

4. con Decreto Presidente Giunta Regione Campania 05 aprile 2017, n. 58 veniva nominato Commissario 
Straordinario dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano, il Dott. Luigi Massaro; 

Considerato che, nell’ambito delle attività istituzionali connesse al ruolo ricoperto, il Commissario 
Straordinario ha sostenuto, anticipando, spese per euro 126,00; 
Visti gli scontrini presentati allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, per 
un totale di € 126,00; 
Ritenuto di dover procedere, quindi all’impegno ed alla liquidazione della spesa;  
Visti  
- il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000; 
- gli art. 183 e 184 T.U. Enti Locali; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
- la delibera Commissariale n. 11 del 02 maggio 2017; 
- la delibera Commissariale n. 34 del 19 ottobre 2017; 
- la delibera Commissariale n. 15 del 30/12/2020; 

DETERMINA 
1.  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 Via Trentola, 211 
80056 Ercolano Na 

 
 
 

Gestione Commissariale 
ex Decreto Giunta Regione Campania 27 dicembre 2012, n. 813 

 

***** 

2. di impegnare la somma di € 126,0 (euro centoventisei,00), per il rimborso delle spese sostenute dal 
Commissario Straordinario nell’esercizio delle sue funzioni; 
3. di liquidare al Commissario Straordinario Dott. Luigi Massaro la somma di € 126,00, come da scontrini 
allegati al presente provvedimento per formarne parte integrale e sostanziale; 
4. di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2021 come da prospetto 
che segue; 
 

m p tit Cap Bilancio Importo Impegno 

1 1 1 1720 
 

2021 126,00      125/2021 

 
La presente sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line della Gestione Commissariale dell’Ente d'Ambito 
Sarnese Vesuviano nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 
Il Dirigente 

Dott. Carmine Felaco 
 


